
  
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА

1

На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07), члана 40.
став  1.  тачка  1.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  Нова  Варош",  бр.10/2008  и  9/2012)  и  члана  91.
Пословника  о  раду  Скупштине  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.4/2014-пречишћен  текст),  Скупштине
општине Нова Варош, на седници одржаној 04.12.2015.године, донела је

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Члан 1.
У члану 3. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош, бр.10/2008 и 9/2012) у

табели под редним бројем 1. речи:"Амизићи" замењују се речима "Амзићи".
Под редним бројем 28. члан 2. речи: "Сениша" замењују се речима:"Сеништа"

Члан 2.
У члану 14. после тачке 34. додају се нове тачке: 35, 36, 37, 38, и 39 које гласе: 
"35. одговорна је за стање припрема за одбрану, као и стање припрема друштава, других правних лица и

предузетника преко којих грађани непосредно задовољавају своје потребе или се реализују задаци из Плана одбране
Републике Србије;

36. израђује своје планове одбране који су саставни део Плана одбране Републике Србије;
37. предузима мера за усклађивање припрема за одбрану правних лица у делатностима из своје надлежности

с Планом одбране  Републике Србије.
38. предузимају мере за функционисање локалне самоуправе у ратном и ванредном стању;
39. спроводи мере приправности и предузима друге мере потребне за прелазак на организацију у ратном и

ванредном стању;
Досадашња тачка 35 постаје тачка 40.

Члан 3.
У члану 40. тачка 25. мења се и гласи:
"Стара се о прибављању, располагању и управљању стварима у јавној својини Општине".

Члан 4.
У члану  68.  после  тачке  12.  додаје  се  нова  тачка  12а  која  гласи:"  Закључује  Уговоре  о  прибављању и

располагању стварима које су јавној својини Општине".

Члан 5.
У члану 72. тачка 11. мења се и гласи:
"Одлучује о давањима на коришћење, односно у закуп, као и о отказу Уговора  о давању на коришћење,

односно у закуп и стављање хипотеке на непокретности у јавној својини Општине."
После тачке 13. додаје се нова тачка 13а која гласи:
"Спроводи припрему за одбрану као и израду, припрему и спровођење планова одбране".

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ

 НОВА ВАРОШ

БРОЈ 16. НОВА ВАРОШ, 8. ДЕЦЕМБАР  2015. ГОДИНЕ



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.16      8. децембар 2015. године

Члан 6.
У члану 83. после тачке 7. додаје се нова тачка 8. која гласи:
"Обавља послове управљања имовином која је у јавној својини Општине".

Члан 7.
У осталом делу Статут општине Нова Варош остаје непромењен. 

Члан 8.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-44/7/2015-02 од 04.12. 2015.године

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

   Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

2
На основу члана 12. Закона о јавном - приватном партнерству и концесији ("Сл.гласник РС", бр.88/2011),

члана  40.  Статута  општине  Нова Варош ("Службени  лист општине  Нова  Варош",  бр.10/2008  и 9/2012),  Скупштина
општине на седници одржаној 04.12.2015.године, донела је 

О Д Л У К У 
о покретању реализације пројекта јавног-приватног партнерства 

за решавање проблема управљања отпадом за општине Нова Варош, Прибој, Пријепоље и Сјеница - Изградња
Регионалне депоније

1.  Покреће  се  поступак  за  реализацију  пројекта  Јавно  Приватног  Партнерства  за  решавање  проблема
управљања отпадом за општине Нова Варош, Прибој, Пријепоље и Сјеница - Изградња Регионалне депоније. 

2. За носиоца пројекта одређује се  Регионална санитарна депонија "Бањица" Д.О.О. – Нова Варош,  која ће
спровести поступак у складу са позитивним прописима.

3. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-44/8/2015-02 од 04.12.2015.године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

                      Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

3
На основу члана 27. став 9. Закона о јавно приватном партнерству и концесијама, члана 40. Статута општине

Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008 и 9/2012) и усвојене Одлуке Скупштине општине Нова
Варош о покретању реализације пројекта јавног-приватног партнерства  за решавање проблема управљања отпадом за
општине  Нова  Варош,  Прибој,  Пријепоље  и  Сјеница  -  Изградња  Регионалне  депоније бр.  06-44/8/2015-02  од
04.12.2015.године, Скупштина општине на седници одржаној 04.12.2015.године, донела је

 
О Д Л У К А 

о именовању чланова Пројектног тима 
за израду предлога пројекта Јавно - приватног партнерства

за решавање проблема управљања отпадом за општине Нова Варош, Прибој, Пријепоље и Сјеница - Изградња
Регионалне депоније

 

I У Пројектни  тим  за  израду  предлога  пројекта  Јавно  -  приватног  партнерства  за  решавање  проблема
управљања отпадом за општине Нова Варош, Прибој, Пријепоље и Сјеница - Изградња Регионалне депоније, именују се:

- Радивоје Мрдаковић из Пријепоља
- Весна Цупарић из Нове Вароши
- Реад Хамидовић из Сјенице
- Драгослав Стикић из Прибоја

Страна 2



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.16      8. децембар 2015. године

II Задатак Пројектног тима је да припреми предлог пројекта Јавно - приватног партнерства  за решавање
проблема управљања отпадом за општине Нова Варош, Прибој, Пријепоље и Сјеница - Изградња Регионалне депоније, у
складу са важећим законским прописима и омогући реализацију истог.

III Ова Одлука  ступа  на  снагу даном  доношења,  а  објављивиће  се  у "Службеном  листу општине  Нова
Варош".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-44/9/2015-02 од 04.12.2015.године       ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
                      Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

4
На основу  члана  93.  Закона  о  локалној  самоуправи  ("Сл.гласник  РС",  бр.129/2007)  и  члана  40.  Статута

општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.10/2008  и  9/2012)  и  Сагласности  Министарства
државне управе и локалне самоуправе бр.015-05-00002/2015-07 од 11.02.2015.године, Скупштина општине Нова Варош,
на седници одржаној 04.12.2015.године, донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАЗИВУ УЛИЦА И ТРГОВА НА ПОДРУЧЈУ 

ГРАДА  НОВЕ ВАРОШИ 

Члан 1.
У члану 2. тачка 27. Одлуке о називу улица и тргова на подручју града Нове Вароши ("Општински службени

гласник", бр.1/99) уместо назива: "Улица Махала", треба да стоји назив "Улица Златарска".

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

Број:06-44/10/2015-02 од 04.12.2015.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

5
На основу члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008 и

9/2012), Скупштина општине Нова Варош,  на седници одржаној 04.12.2015.године, донела је следећу

О Д Л У К У 

Члан 1.
Приступа  се  подизању споменика  ратницима  1912-1918.године  у Новој  Вароши на  потесу  Трга  војводе

Петра Бојовића - тачније на неуређеном травнатом терену некадашњег језера на Тргу, изнад споменика војводи Петру
Бојовићу, а све у складу са Урбанистичким пројектом изградње и уређења трга.
 

Члан 2.
Овлашћује  се  Одбор  за  подизање  споменика  ратницима  1912-1918.године,  формиран  Закључком

Општинског већа бр.06-15/40/2015-03 од 11.03.2015. године, да распише конкурс за најприхватљивије решење, или да
ангажује аутора по позиву у исту сврху. 

Члан 3.
Средства за припремне радње и реализацију Пројекта обезбедити делом од донација, а делом из општинског

буџета. 
 Члан 4.

Одржавање споменика поверити ЈП "3.Септембар" Нова Варош. 

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-44/11/2015-02 од 04.12.2015.године

ПРЕДСЕДНИК

Страна 3



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.16      8. децембар 2015. године

Скупштине општине
Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

6
На основу члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008 и

9/2012), Скупштина општине Нова Варош,  на седници одржаној 04.12.2015.године, донела је следећу

О Д Л У К У 
О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Члан 1.
Овом Одлуком оснива се Савета за безебедност општине Нова Варош (у даљем тексту: Савет), уређује се

састав и избор чланова Савета и делокруг Савета и др. 

Члан 2.
У Савет се именују: 
1. Видојко Јасика, представник правосуђа, старешина прекршајног суда Нова Варош, за председника
2.  Ружа  Матовић,  председставник  локалне  самоуправе,  начелник  Општинске  управе,  за  заменика

председника
3. Владимир Љујић, председставник локалне самоуправе, виши стручни  сарадник  запослен у Општинској

управи, члан
4. Небојша Мандић, представник полиције, командир Полицијске станице Нова Варош, члан
5.  Бранко Поповић, представник здравствених институција, директор Дома здравља Нова Варош, члан
6.  Јелена Лековић, представник Центра за социјални рад, директор Општинског центра за социјални рад

Нова Варош, члан
7. Ристо Поповић, представник образовних институција, директор ОШ "Живко Љујић" Нова Варош, члан
8. Дана Шуњеварић, представник медија, директор "Варошке новине" Нова Варош, члан 
9. Бранко Пуцаревић, представник Канцеларије за младе, координатор Канцеларије за младе Нова Варош,

члан.  
Члан 3.

Мандат чланова Савета траје 4. године. 

Члан 4.
Задатак Савета је: 
-  анализа  стања  безбедности  у  локалној  заједници  која  се  заснива  на  прикупљању  и  процени  свих

расположивих  и  јавно  доступних  података,  затим  на  утврђивању  проблема  који  утичу  на  безбедност  грађана  и  на
одређивање  приоритета,  процес  процене  стања  безбедности  кроз  консултације  свих  битних  представника  локалне
заједнице; 

- израда локалног плана за безбедност; 
- израда локалног плана комуникације који Савету помаже да на што бољи начин комуницира са средином у

којој делује; 
-доноси  смернице  за акционо деловање на превенцији сузбијања криминала  и  других  штетних  појава  и

догађаја на нивоу локалне самоуправе; 
-пружа помоћ органима локалне самоуправа на унапређењу безбедности; 
- оснивање радних група које се баве решавањем појединачних проблема и у вези са тим пројектују Акционе

планове који јасно дефинишу приступ решавању одређеног проблема; 
- разматра и друга питања која се односе на јавну безбедност и сигурност грађана и локалне самоуправе,

заштиту права и имовине појединаца, правних лица и локалне самоуправе, у складу са законом и другим прописима који
регулишу област јавне безбедности. 

Члан 5.
Стручне и административне послове за потребе Савета обављаће Општинска управа. 

     Члан 6.
Савет ће донети Пословник о свом раду којим ће уредити организацију и начин рада. 

Члан 7.
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-44/12/2015-02 од 04.12.2015.године

ПРЕДСЕДНИК

Страна 4



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.16      8. децембар 2015. године

Скупштине општине
Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************

7
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 04.12.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош,

из реда Савета родитеља и то: 

-Адиса Чичић из Нове Вароши
-Маја Варагић из Нове Вароши
-Маријана Ђокић из Нове Вароши

   2. Ово Решење је коначно у управном поступку. 
   3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-44/3/2015-02 од 04.12.2015. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

8
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 04.12.2015.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Управни одбор Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош,   из реда Савета родитеља, именују
се: 

-Маја Варагић из Нове Вароши
-Емилија Јелић из Нове Вароши 
-Јелена Шапоњић из Нове Вароши 

2. Мандат именованим траје до истека мандата Управног одбора. 
3. Ово Решење је коначно у управном поступку. 
4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-44/4/2015-02 од 04.12.2015. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

9
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", бр. бр.72/09, 81/09- исправка, 64/10-

УС и 24/11, 121/12-УС, 42/13 - УС, 50/13 -УС, 98/13-УС, 132/14 и 145/14), члана 40. и 48. став 2. Статута општине Нова
Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008 и 9/2012) и члана 39. став 2. Пословника о раду Скупштине
општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 4/2014), Скупштина општине Нова Варош на седници
одржаној 04.12.2015.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Разрешавају се дужности чланови Комисије за планове Општине Нова Варош, због истека мандата и то:
-ЗОРАНА ЂЕКОВИЋ, дипл.инж.арх., Општинске управа Нова Варош, лиценца ИКС бр.300 F321 07

Страна 5



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.16      8. децембар 2015. године

-МЕТКО КРЏОВИЋ, дипл.инж.геод., Републички геодетски завод-Служба за катастар непокретности Нова
Варош, лиценца ИКС бр.372 5737 03

-БОБАН ВАСИЉЕВИЋ, дипл.инж.грађ., Дирекција за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова
Варош, лиценца ИКС бр.311 9705 04

-ПРЕДРАГ ДИЛПАРИЋ,  дипл.инж.ел.,  Електродистрибуција  Ужице,  погон  Нова  Варош,  лиценца  ИКС
бр.350 C236 05

-ЈЕЛЕНКО РОСИЋ, дипл.инж.маш., лиценца ИКС бр.332 Е969 07
-АЛИЈА ИГЛИЦА, дипл.инж.арх.,  Завод за урбанизам и пројектовање Д.О.О. Пријепоље,  лиценце  ИКС

бр.200 0556 04 и 300 8831 04, Представник Министарства за послове просторног планаирања и урбанизма,
-ВЕЉКО БОЈОВИЋ дипл.пр.планер, Дирекција за изградњу града Прибоја -Прибој, лиценца ИКС бр.201

122410 Представник Министарства за послове просторног планирања и урбанизма. 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

Број:06-44/5/2015-02 од 04.12.2015.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

10
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", бр. бр.72/09, 81/09- исправка, 64/10-

УС и 24/11, 121/12-УС, 42/13 - УС, 50/13 -УС, 98/13-УС, 132/14 и 145/14), члана 40. и 48. став 2. Статута општине Нова
Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008 И 9/2012) и члана 39. став 2. Пословника о раду Скупштине
општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2012), Скупштина општине Нова Варош на седници
одржаној 04.12.2015.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У комисију за планове Општине Нова Варош именују се:

-БОБАН ВАСИЉЕВИЋ, дипл.инж.грађ., Дирекција за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова
Варош, лиценца ИКС бр.311 9705 04, председник

и чланови:

-ДЕЈАН М. ГРБИЋ,  инж.грађ., Дирекција  за  грађевинско  земљиште  и  изградњу општине  Нова Варош,
лиценца ИКС бр.812 1843 14

-БРАНКА  ФИЛИПОВИЋ,  дипл.инж.грађ.,  Дринско  Лимске  хидроелетране  нова  Варош,  лиценца  ИКС
бр.314 М 26913 

-ПРЕДРАГ ДИЛПАРИЋ,  дипл.инж.ел.,  Електродистрибуција  Ужице,  погон  Нова  Варош,  лиценца  ИКС
бр.350 C236 05

-ЈЕЛЕНКО РОСИЋ, дипл.инж.маш., лиценца ИКС бр.332 Е969 07
-АЛИЈА  ИГЛИЦА, дипл.инж.арх.,  запослен  у  Заводу  за  урбанизам  и  пројектовање  Д.О.О.  Пријепоље,

лиценце ИКС бр.200 0556 04 и 300 8831 04, Представник Министарства за послове просторног планаирања и урбанизма,
-ВЕЉКО БОЈОВИЋ  дипл.пр.планер, запослен у Дирекција за изградњу града Прибоја -Прибој, лиценца

ИКС бр.100 0202 12 и 201 1224 10, Представник Министарства за послове просторног планаирања и урбанизма. 
 

2. Мандат именованим траје 4. године.
3. Задатак Комисије је да обавља стручне послове у поступку израде и спровођења планских докумената,

стручне  провере  усклађености  урбанистичког  пројекта  са  планским  документом  и законом,  као  и  давања стручног
мишљења по захтеву надлежних органа управе. 

4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

Број:06-44/6/2015-02 од 04.12. 2015.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

Страна 6



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.16      8. децембар 2015. године

С А Д Р Ж А Ј 

1. Одлука о измени Статута општине Нова Варош............................................................................................ 1
2. Одлука  о  покретању  реализације  пројекта  јавног-приватног  партнерства  за  решавање  проблема

управљања отпадом за општине Нова Варош, Прибој, Пријепоље и Сјеница - Изградња Регионалне
депоније.............................................................................................................................................................. 2

3. Одлука   о  именовању  чланова  Пројектног  тима  за  израду  предлога  пројекта  Јавно  -  приватног
партнерства за решавање проблема управљања отпадом за општине Нова Варош, Прибој, Пријепоље
и Сјеница - Изградња Регионалне депоније.................................................................................................... 2

4. Одлука о измени одлуке о називу улица и тргова на подручју града  Нове Вароши.................................. 3
5. Одлука о подизању споменика ратницима 1912-1918.године....................................................................... 3
6. Одлука о оснивању Савета за безбедност општине Нова Варош................................................................. 4
7. Решење  о  разрешењу  чланова  Управног  одбора  Предшколске  установе  "Паша  и  Наташа"  Нова

Варош из реда Савета родитеља......................................................................................................... 5
8. Решење  о  именовању  чланова  Управног  одбора  Предшколске  установе  "Паша  и  Наташа"  Нова

Варош из реда Савета родитеља....................................................................................................................... 5
9. Решење о разрешењу чланова Комисије за планове општине Нова Варош................................................ 5
10. Решење о именовању чланова Комисије за планове општине Нова Варош................................................ 6

Страна 7



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.16      8. децембар 2015. године

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32
Одговорни уредник: Милка Радић

Страна 8


